



Klicka här för att ange text.

Klicka här för att ange text.

Klicka här för att ange text.

Kommunstyrelsen

## Förslag till fortsatt medverkan Almedalen

### Sammanfattning

### Bakgrund

Sommaren 2019 deltog Lunds kommun efter beslut i kommunstyrelsen för tionde året i rad under Almedalsveckan. Det var också för tionde året som Lunds kommun var en av huvudparterna i Öresundshuset, i år tillsammans med Malmö stad och Region Skåne.

Lunds kommuns delegation under arrangemanget bestod av nio politiker, politiska sekreterare och 14 tjänstepersoner. Kommunen arrangerade tre egna seminarier med tillhörande uppstartsmöten i Öresundshuset i Visby. Dessutom hölls tre egna nätverks- och mingelmöten, 6 rundabordsamtal och ett flertal mindre möten i kommunens boende "Lundahuset" på Skeppargatan.

Utöver de egna arrangemangen deltog företrädare från Lunds kommun i andra aktörers programpunkter.

Den totala budgeten var 700 000 kronor. I den ingår partnerskapet i Öresundshuset, kostnader för kommunens seminarier samt boende och resa för delegationen.

I direkt anslutning till Almedalsveckan skickades en enkät ut till de politiker och tjänstepersoner från kommunen som deltagit. Samtliga svaranden anser att Lunds kommun bör delta i Almedalsveckan även under 2020.

### Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2019-10-23

### Barnets bästa

Ärendet bedöms inte påverka barn.

### Ärendet

### Om Almedalen

2019-10-23

Diarienummer

KS 2019/0074

Vid jämförelse med förra årets bevakning av Almedalsveckan visar omvärldsrapporterna en tydlig trend: allmänhetens och medias intresse minskar. Trenden framgår dels när man studerar antalet poster i sociala och redaktionella medier online, men den går även att utläsa i tonaliteten där allt fler ifrågasätter veckans relevans. Det gäller även för Lunds kommun och partnerskapet i Öresundshuset.

### **Lunds kommun i Öresundshuset**

Målet är att Öresundshuset ska vara en arena och mötesplats för politiska samtal och möten i frågor som är viktiga för Öresundsregionen och Skåne. Genom dialog med beslutsfattare kan aktörerna lära sig mer om hur vi tillsammans kan bygga ett bättre samhälle. Det handlar om synlighet, möten och lärande.

2019 anordnade Lunds kommun anordnade tre egna seminarier och fem morgontider tillsammans med de övriga aktörerna i partnerskapet Öresundshuset.

Kommunens seminarier följde alla konceptet "Lund Frågar" och hade rubrikerna: Varför lockar inte Sverige fler migranter? (91 besökare), "Hjälp oss lösa världsproblemen. Hur kan vi omvandla forskningens insikter i praktiken?" (204 besökare) och "Hur påverkar framtidens järnvägar våra städer?" (137 besökare). Att vända på perspektivet och be panel och publik om svar på viktiga frågeställningar var uppskattat av delegationen:

Öresundshuset totalt sett hade ungefär lika många besökare 2019 som föregående år (6 579 besök mot 6 500 besökare 2018), men färre livevideovisningar (10 800 mot 17 000 2018).

Fördelarna med att använda Öresundshuset som arena och mötesplats i Almedalen är många. Det är en etablerad och välkänd mötesplats, ett starkt varumärke och koncept. Inom ramen för konceptet finns goda förutsättningar för att fortsatt framgångsrikt påverkansarbete. Deltagande i Öresundshuset stärker också relationerna med Malmö stad och Region Skåne. Nackdelarna är att det är svårt att få in Danmark i medverkan och att samarbetet är resurskrävande. Det är svårt att inom ramen för konceptet nå en samlad berättelse och inte heller enkelt att mäta vad projektet ger.

Lunds kommun har varit en del av Öresundshuset i 10 år och det har varit en bra samverkansplattform för Öresundsregionens gemensamma påverkansarbete. De senaste två åren har en utveckling av konceptet diskuterats och behovet av att förnyelse lyfts samtidigt som alla tre huvudpartners är överens om att värna Öresundshusets starka varumärke.

2019-10-23

Diarienummer

KS 2019/0074

### **”Lundahuset” på Skeppargatan**

Nytt för 2019 var att kommunen även anordnade rundabordssamtal och samtal i det boende som merparten av delegationen bodde i.

I Lundahuset arrangerade Lunds kommun 6 egna rundabordssamtal, tre nätverks- och mingelmöten för specifika målgrupper (Malmö-Lundregionen, universitetsstäderna och riksdagsledamöter/företagsrepresentanter med Lundakoppling).

I utvärderingen som gjordes bland deltagarna lyfter delegationen aktiviteterna i Lundahuset som en oerhört bra mötesplats för både formella och informella samtal. När det gäller förbättringsmöjligheter vill man att konceptet Lundahuset utvecklas ytterligare.

Kommunstyrelsen fattade 2017 beslut om att Lunds kommun ska vara en av tre huvud partners i Öresundshuset i Almedalen 2018 och 2019. Budgeten för medverkan har varit 700 000 kronor årligen. Nu är det dags att fatta beslut om ramarna för medverkan 2020.

#### ***Kommunkontorets kommentar***

Omvärldsanalyserna visar på ett svalnat intresse för Almedalsveckan, men samtidigt finns de få likvärdiga alternativ till Almedalen som demokratisk mötesplats och arena för dialog och påverkan. Som landets 12:e största kommun bör Lunds kommun delta på denna nationella arena. Fördelarna är många när det gäller påverkan, möten, synlighet, nätverkande och kunskapsinhämtning.

Majoriteten av personerna som deltog i utvärderingen ger insatserna under Almedalsveckan väl godkänt och anser att Lunds kommun ska delta även 2020.

2020 är det 20 år sedan Öresundsbronns invigning och det ger också möjligheter att sätta fokus i Almedalen kring en rad frågor som är kopplade till Öresundsregionens utveckling. MalmöLundaregionen, kommunerna i sydvästra Skåne, arbetar gemensamt fram övergripande strategier, lyfter upp hela regionens styrkor och bredd samt samarbetar i praktiska frågor. Denna plattform kan via Öresundshuset få en strategisk påverkansplattform.

Genom att avsluta Lunds kommuns deltagande i Öresundshuset som huvudpartner och istället använda delegationens boende för olika möten och samtal kan budgeten dras ner. Detta samtidigt som Lunds kommun fortfarande deltar under Almedalsveckan och använder den arena som arrangemanget erbjuder för att profilera viktiga frågor för Lund samt inhämta kunskap för att utveckla den kommunala verksamheten. Parallellt bör möjligheten att använda Öresundshuset för MLR:s arbete undersökas.

2019-10-23

Diarienummer

KS 2019/0074

## **Kommunkontorets förslag till beslut**

### ***Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta***

Att 2020 inte delta som huvudpartner i Öresundshuset och dra ner på budgeten för medverkan under Almedalsveckan från 700 000 kr till 400 000 kr

Att ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att undersöka möjligheten om MalmöLundaregionen gemensamt kan överta partnerskapet och finansiera deltagandet med medel som finns avsatta inom ramen för MLR-arbetet

Christoffer Nilsson  
kommundirektör

Carin Hillåker  
Bitr kommundirektör

*Beslut expedieras till:*